Partes: Instituto Municipal de Urbanismo Pereira Passos - IPP e MGS Clean Soluções e Serviços LTDA
Objeto: repactuação contratual ao contrato n 023/2024
Prazo: 12 meses
Valor total: R$ 28.818,36 (vinte e oito mil, oitocentos e dezoito reais e trinta e seis centavos);
Programa de Trabalho: 1135.231220381.4161
Natureza da Despesa: 3390.37.222
Nota de Empenho nº: 2025NE000243
Fundamento: art. 136 incisos I, da Lei 14.133 de 01.04.2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Instrutivo nº 000700.000791/2025-47
Contrato nº 273/2025.
Data da assinatura: 30/12/2025.
Partes: PCRJ/SME e MICROTECNICA INFORMATICA LTDA.
Objeto: Aquisição de TABLETs, item 2.
Prazo: 30/12/2025 a 29/12/2028
Valor: R$ 104.900,00 (cento e quatro mil e novecentos reais).
Programas de Trabalho: 10.1601.12.368.0621.2989
Natureza da Despesa: 339031
Notas de Empenho: 2025NE005809
Fundamento: Art. 28, inciso I c/c art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Rio nº 51.078/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Instrutivo nº 000700.000789/2025-78
Contrato nº 276/2025.
Data da assinatura: 30/12/2025.
Partes: PCRJ/SME e MICROTECNICA INFORMATICA LTDA.
Objeto: Aquisição de TABLETs, item 2.
Prazo: 30/12/2025 a 29/12/2028
Valor: R$ 5.140.100,00 (cinco milhões cento e quarenta mil e cem reais).
Programas de Trabalho: 10.1601.12.368. 0381. 2791
Natureza da Despesa: 449052
Notas de Empenho: 2025NE005811
Fundamento: Art. 28, inciso I c/c art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Rio nº 51.078/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

se não forem adequadamente e prontamente tratadas, poderá levar à maiores complicações ou até mesmo ao 
óbito, aumentando-se o índice de morbidade e mortalidade infantil nas Unidades Hospitalares Intensivas Infantil 
e Neonatal da SMS.
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses de 30/03/2026 até 29/03/2028
Valor Total: R$ 4.003.560,00 (quatro milhões, três mil, quinhentos e sessenta reais)
Orçamento: A parte orçamentária será realizada após a abertura do orçamento referente ao exercício financeiro 
de 2026
Fundamento: Artigo 107, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS

[...]

MOBI-RIO e MANUTESP - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Prestação de serviços especializados para os reparos necessários ao pleno funcionamento do gerador 
secundário do Centro de Controle Operacional do CCO da MOBI-Rio
Prazo: 08/01/2026 a 07/03/2026.
Valor total: R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais)
Fundamento: Artigo 29, II, da Lei federal nº 13.303/2016 c/c artigo 39, II, do Decreto Municipal nº 44.698/2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Instrutivo n°: SMS-PRO-2024/23029.
1° Termo Aditivo nº 006/2026 ao contrato n° 2409400/2025.

[...]

situada à Rua Mario Ribeiro, 117 - Gávea - Rio de Janeiro, sob-regime da Empreitada 
por Preço Unitário, conforme as especificações constantes do Termo de Referência ou Projeto Básico (Anexo I).
Prazo da vigência: 180 (cento e oitenta) dias - a partir do dia (13/01/2026 a 11/07/2026).
Valor Total: R$ 228.388,63 (duzentos e vinte e oito mil e trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e três centavos).
Dotação Orçamentária: Os recursos necessários à execução das obras ora contratadas correrão a ser 
empenhado à conta do orçamento do exercício de 2026.
Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA
Sociedade de Ensino Superior Estácio de Sá Ltda - CNPJ 34.075.739/0153-78, torna público que requereu da